2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND-VHXH

	Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025

	V/v đề nghị thẩm định và phân bổ kinh phí hưởng trợ cấp theo chính sách, chế độ tại Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ

	Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với đối tượng chịu sự tác động do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp theo Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí Thư;
Căn cứ Quyết định số 124-QĐ/TU ngày 25/10/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về phê duyệt danh sách đối tượng thực hiện hưởng chính sách, chế độ theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ tại phường Đức Phổ;
Để kịp thời chi trả chính sách cho các đối tượng, UBND phường lập dự toán kinh phí: 445.809.495 đồng thực hiện chi trả trợ cấp theo chế độ, chính sách quy định tại Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ cho 02 cán bộ thôi công tác.
(Chi tiết có phụ lục danh sách và hồ sơ kèm theo).
Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm định dự toán và trình cấp thẩm quyền phân bổ kinh phí để UBND phường thực hiện chi trả chế độ, chính sách cho 02 cán bộ thôi công tác nêu trên theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ;
- CT, các PCT UBND phường;
- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP;
- Lưu: VT, VHVHLuu.

	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Trần Ngọc Sang